S u m m a r i u m.

Ladislaus Wicher: **De theologia moralii in facultate theol. Univ. Jag. inde a fine saec. XVIII.** — In fine saec. XVIII s. d. reformatio perpetustae Academiae Cracoviensis inchoata a Hugone Kołłątaj in facultate theol. speciale studium theol. moralis, quod hucucque una cum theol. dogmatica tractabatur, erectum est et Franciscus Kolendowicz notatur ut professor huius studii. Cum tamen Cracovia in partitione status Polonici ditioni austriacae subiecta esset, ordo novus introductus est, cuius finis erat: suppressio linguae et traditionis polonicae in Academia et facultatis theol. in studio generali vel saltem reductio professorum theol. ad quatuor tantum. Ut libri textus praelectionum *Moralis christiana* auctore

Fr. Pollaschek ed. Olomucii 1803 et postea *Institutiones Ethicae christianae seu Theologia moralis* auctore Reyberger decreto Gubernii austriaci a. 1808 praescripti sunt. Decretum hoc plurimis annis laborem scientificum cuiusvis professoris prorsus opprimebat. Tempore s. d. liberae civitatis Cracoviae inde a congressu Viennae a. 1815 qua professor theol. moralis. Nicolaus Janowski et Ignatius Penka praesertim nominandi sunt. Attamen iterum studium theol. moralis cum theol. dogmatica vel pastorali coniunctum est, indeque *Praelectiones ex theol. dogmatica* editae Cracoviae 1844—5 memorati Ignatii Penka. Inde ab a. 1854 usque ad a. 1878 theologiam moralem qua substitutus Philippus Gołaszewski e Cogreg. Missionum legebat. Demum a. 1881⁶1891 qua professor publicus et ordinarius theol. moralis Sigismundus Lenkiewicz nominatur, ab a. 1898 ad a. 1908 Antonius Trznadel auctor operum de quaestione sociali ac de labore et iusto salario. Mortuo Trznadel facultas theol. Carolum Szczeklik notum auctorem operis, cui titulus *Casus conscientiae* ad munus professoris theol. moralis vocavit. Ab a. 1911 ad 1918 qua professor Stanislaus Zegarliński fungebatur, cuius opera de iure proprietatis, de fontibus moralitatis, de re morali Epicuri nota sunt et magnae aestimationis apud Polonos.